
 

 

 

 

2022–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos mokslo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų 

ekosistemas mokslo centruose“ aprašo 

1 priedas 

 

 

2021–2030 M. PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJOS MOKSLO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 12-001-01-02-01 „STIPRINTI INOVACIJŲ 

EKOSISTEMAS MOKSLO CENTRUOSE“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 1 
 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės pava-

dinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Priorite

tas ar 

kompon

entas 

Uždavinys 

ar priemonė 

Veikla ar 

poveiklė 

Interven

cinės 

priemon

ės kodas 

Region

as, 

kuriam 

priskir

iama 

veikla 

ar 

poveikl

ė 

Param

os 

formos 

kodas 

Pagrin

dinės 

teritori

nės 

srities 

kodas 

(-ai) 

Ekonom

inės 

veiklos 

kodas (-

ai) 

„Europo

s 

socialini

o fondo 

+“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmen

s kodas 

„ES 

mokslinių 

tyrimų ir 

inovacijų 

programos 

„Europos 

horizontas“ 

nacionalinių 

kontaktinių 

Ekonomikos 

gaivinimo ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonės 

(toliau –

EGADP) ir 

Lietuvos 

Respublikos 

5 E.1.3. E.1.3.3. 021 - - - - - - 



2 

 

 

asmenų 

tinklo plėtra 

ir veiklos 

stiprinimas“ 

 

valstybės 

biudžeto lėšos  

„Mokslo ir 

inovacijų 

patarėjų 

tinklo 

Vyriausybės 

institucijose 

sukūrimas ir 

įveiklinimas“ 

EGADP ir 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

5 E.1.3. E.1.3.3. 021 - - - - - - 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Įsteigtos mokslo pareigūnų ir 

nacionalinių kontaktinių asmenų 

pareigybės 

P-12-001-01-02-01-16 

P.S.1.1137 

skaičius 30 

(15 mokslo ir inovacijų pareigūnų / 

patarėjų ir 15 nacionalinių 

kontaktinių asmenų pareigybių) 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projektų įgyvendinimo planą (toliau – PĮP), priimant sprendimą dėl 

projektų finansavimo, sudarant projektų sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų 

ekosistemas mokslo centruose“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1 (toliau – Aprašas): 

 

1.1.1. Bendrieji teisės aktai: 



3 

 

 

1.1.1.1. Aštuonioliktos Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-

72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“; 

1.1.1.2. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonė; 

1.1.1.3. 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo CM4171/21 dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo 

patvirtinimo priedas; 

1.1.1.4. „Naujos kartos Lietuva“ planas, priimtas 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano patvirtinimo; 

1.1.1.5. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – 

Administravimo taisyklės); 

1.1.1.6. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-

237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės). 

 

1.1.2. Specialieji teisės aktai: 

1.1.2.1. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas; 

1.1.2.2. 2021 m. balandžio 28 d. Europos parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/695, kuriuo sukuriama bendroji mokslinių tyrimų ir inovacijų 

programa „Europos horizontas“, nustatomos su ja susijusios dalyvavimo ir sklaidos taisyklės ir panaikinami reglamentai (ES) Nr. 1290/2013 ir (ES) Nr. 

1291/2013; 

1.1.2.3. Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ akceleravimo veiklų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. vasario 1 d. įsakymu V-151 „Dėl Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos 

horizontas“ akceleravimo veiklų plano patvirtinimo“; 

1.1.2.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 20 d. nutarimas Nr. 375 „Dėl Lietuvos mokslo tarybos nuostatų pavirtinimo“. 

 

1.2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, Administravimo taisyklėse, 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme ir anksčiau paminėtuose teisės aktuose. 

2. Reikalavimai projektams 

2.1. Galimas pareiškėjas – Lietuvos mokslo taryba (toliau – Pareiškėjas). 

2.2. Galimybė Pareiškėjui teikti paraišką su partneriu nenumatoma. 

2.3. Galima projekto tikslinė grupė – Lietuvos mokslo tarybos personalas. 



4 

 

 

2.4. Pagal Aprašą teikiamo finansavimo forma – dotacija. 

2.5. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 5 000 000 Eur (penkių milijonų eurų) EGADP lėšų ir ne daugiau kaip 1 050 000 (vieną 

milijoną penkiasdešimt tūkstančių eurų), Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) kompensuoti: 

2.5.1. Aprašo 2.6.1 papunktyje nurodytos veiklos projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 2 000 000 Eur (dviejų milijonų eurų) EGADP lėšų; 

2.5.2. Aprašo 2.6.2 papunktyje nurodytos veiklos projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 3 000 000 Eur (trijų milijonų eurų) EGADP lėšų.  

2.6. Pagal Aprašą finansuojamos veiklos: 

2.6.1. ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ (toliau – programa „Europos horizontas“) nacionalinių kontaktinių asmenų 

tinklo plėtra ir veiklos stiprinimas; 

2.6.2. Mokslo ir inovacijų patarėjų tinklo Vyriausybės institucijose sukūrimas ir įveiklinimas. 

2.7. Projektas turi atitikti projekto bendruosius atrankos kriterijus, nustatytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede. 

2.8. Projekto įgyvendinimo metu turi būti įgyvendintos privalomos projektų matomumo ir informavimo apie projektus priemonės pagal Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 341.1–341.4 papunkčius. 

2.9. Projektas turi būti pradėtas įgyvendinti ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo projekto sutarties pasirašymo dienos. 

2.10. Projektas turi būti baigtas įgyvendinti ne vėliau kaip iki 2026 m. balandžio 30 d. 

2.11. Kartu su PĮP administruojančiajai institucijai turi būti pateikta: 

2.11.1. Aprašo priede dėl „Projekto (įskaitant jungtinį projektą) atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų 

aprašo“ nurodyti pagrindimo dokumentai;  

2.11.2. dokumentai, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą (sudarytos sutartys, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje esančias kainas (pvz.,  

Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje), išlaidų skaičiavimai. 

2.12. PĮP turi būti suderintas su Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma. 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

3.1. Projekte negali būti numatyta:  

3.1.1. apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lygių galimybių ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, 

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos ar kitų bruožų principams įgyvendinti;  

3.1.2. veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principui įgyvendinti.  

3.2. Projekto vykdytojas turi vykdyti informacijos sklaidą ir konsultuoti Lietuvos pareiškėjus teikiančius programos „Europos horizontas“ paraiškas dėl 

lyčių lygybės aspektų integravimo į jų rengiamus projektus. 

3.3. Projektas turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą, t. y. turi būti tvarūs aplinkos atžvilgiu ir vykdomi visapusiškai atsižvelgiant į Europos 

Sąjungos klimato ir aplinkos apsaugos standartus ir prioritetus, kaip tai suprantama pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 



5 

 

 

reglamentą (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088. 

Atitiktis šiam principui turi būti užtikrinta viso projekto įgyvendinimo metu.   

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Pagal Aprašą finansuojama veikla, įvertinus ją pagal 2016 m. liepos 23 d. Europos Komisijos pranešimą – Rekomendacijų, kaip užtikrinti, kad būtų 

laikomasi Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų skirstant Europos struktūrinių ir investicinių fondų (ESI fondų) paramą (2016/C 

269/01), III priedą, nepažeidžia Chartijoje nustatytų pagrindinių teisių. Atsižvelgiant į pagal Aprašą finansuojamos veiklos pobūdį, papildomi 

reikalavimai dėl aktyvių priemonių Chartijoje įtvirtintoms teisėms propaguoti nėra nustatomi.  

Projekto vykdytojas privalo nepažeisti Chartijos reikalavimų projekto vykdymo metu. 

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

5.1. Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (OL 2010 C 83, p. 47) 107 straipsnyje, ir de minimis 

pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) nuostatas, neteikiama. 

5.2. Pagal Aprašą valstybės pagalba, kuri atitinka 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba 

skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, neteikiama. 

6. Projektų atrankos kriterijai 

6.1. Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi.  

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

7.1. Pagal šį Aprašą įgyvendinamam projektui papildomi tęstinumo reikalavimai, nei nustatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, 

netaikomi. 

8. Kiti reikalavimai 

8.1. Įgyvendinant projektą rekomenduojama atsižvelgti į Vyriausybės strateginės analizės centro (STRATA) studijoje „Mokslo ir inovacijų pareigūnų 

tinko sukūrimo Lietuvoje alternatyvos ir įgyvendinimo sėkmės prielaidos“ (2021) pateiktus pasiūlymus. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Planuojamos išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje nustatytus projektų išlaidoms taikomus reikalavimus. 

9.2. PĮP parengimo išlaidos nėra finansuojamos.  

9.3. Projekto išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, bet ne anksčiau kaip 2020 m. vasario 1 d. 

9.4. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Projekto vykdytojas savo iniciatyva ir 

savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 



6 

 

 

9.5. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo lėšų.  

9.6. Projekto vykdytojui gali būti mokamas avansas, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 153–159 punktais. 

9.7. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.8. PVM išlaidos nefinansuojamos EGADP lėšomis. 

9.9. Pagal Aprašą tinkamos finansuoti išlaidos yra šios: 

9.9.1. Įranga, įrenginiai ir kitas 

turtas 

Šios kategorijos išlaidos įtrauktos į išlaidų kategoriją „Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal fiksuotąją 

projekto išlaidų normą“. 

9.9.2. Projekto vykdymas  Projektą vykdančio personalo (mokslo ir inovacijų patarėjų tinklo vadovo, mokslo ir inovacijų patarėjų, NCP), 

darbo užmokesčio ir susijusių darbdavio įsipareigojimų vykdymo išlaidos.  

9.9.3. Informavimas apie 

projektą 

Šios kategorijos išlaidos įtrauktos į išlaidų kategoriją „Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal fiksuotąją 

projekto išlaidų normą“. 

9.9.4. Netiesioginės išlaidos ir 

kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto 

išlaidų normą 

Išlaidos apmokamos pagal fiksuotąją normą (Aprašo 10.2 papunktis). Šias išlaidas sudaro: 

1) projektą vykdančio personalo komandiruočių ar stažuočių / kompetencijos kėlimo išlaidos; 

2) išlaidos paslaugoms; 

3) ilgalaikio ir trumpalaikio turto įsigijimo, nuomos ir lizingo (finansinės nuomos) išlaidos; 

4) informavimo apie projektą išlaidos. Tinkamos finansuoti projektų matomumo ir informavimo apie projektus 

priemonės pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 341.1–341.4 papunkčius; 

5) kitos projekto tikslams pasiekti būtinos išlaidos; 

6) netiesioginės projekto išlaidos (projekto administravimo ir susijusios išlaidos). 
 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 

☒ Indeksuojama 

☐ Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

10. 1. Projektą vykdančio 

personalo darbo 

užmokesčio išlaidų dalis 

per mėnesį, skirta 

kasmetinėms atostogoms, 

1) FN-05-01; 

2) FN-05-02; 

3) FN-05-03; 

4) FN-05-04; 

5) FN-05-05; 

- 1) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso 20 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba 24 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

Fiksuotųjų normų dydžiai 

galės būti atnaujinami tik 

tuomet, kai pakeičiami 

teisės aktai, 

reglamentuojantys 



7 

 

 

kuri apskaičiuojama nuo 

tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų darbo 

užmokesčio išlaidų už 

faktiškai dirbtą laiką 

 

6) FN-05-06; 

7) FN-05-07 

savaitę) kasmetinių 

atostogų; 

2) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso nuo 

21 iki 25 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba nuo 25 iki 30 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinių 

atostogų; 

3) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso nuo 

26 iki 30 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba nuo 31 iki 36 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinių 

atostogų; 

4) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso nuo 

31 iki 36 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba nuo 37 iki 42 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinių 

atostogų; 

5) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso nuo 

37 iki 39 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba nuo 43 iki 47 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

kasmetinių atostogų 

suteikimo ir / ar 

apskaičiavimo tvarką. 

Pagal anksčiau numatytas 

sąlygas perskaičiuotos 

fiksuotosios normos 

įsigalios nuo atnaujintų 

dydžių paskelbimo dienos 

ir galės būti taikomos 

fiksuotųjų normų 

rezultatams, pasiektiems po 

atnaujintų fiksuotųjų 

normų įsigaliojimo dienos. 



8 

 

 

savaitę) kasmetinių 

atostogų; 

6) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso 40 

d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. 

per savaitę) arba 48 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinių 

atostogų; 

7) Fiksuotoji norma, 

taikoma, kai priklauso nuo 

41 d. d. (jeigu dirbama 5 d. 

d. per savaitę) arba nuo 49 

d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. 

per savaitę) kasmetinių 

atostogų. 

10.2. Projekto vykdymo 

išlaidų 40 proc. fiksuotoji 

norma  

FN-03  Fiksuotoji norma sudaro 40 

procentų tinkamų 

finansuoti tiesioginių 

projektą vykdančio 

personalo išlaidų – 

likusioms tinkamoms 

finansuoti projekto 

išlaidoms padengti 

(skaičiuojama nuo 9.9.2 

papunktyje numatytų 

išlaidų sumos).  

- 

 

 
 

________________ 



 

 

 

1 priedo „2021–2030 m. plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 12-001-

01-02-01 „Stiprinti inovacijų ekosistemas 

mokslo centruose“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. 1“ 

priedas 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM 

PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):  

☒ Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis 

EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai finansavimo 

šaltinis ESIFP) vertinimo klausimynais) 

Pagrindimo dokumentai 

(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, 

arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti 

informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas Investicijos bus nukreipiamos į paskatas mokslui 

ir verslui dalyvauti ES mokslinių tyrimų ir 

inovacijų programoje „Europos horizontas“ ir 

kitose tarptautinėse MTEPI programose, taip pat 

prisidės prie mokslo ir inovacijų misijomis 

pagrįstų nacionalinių programų įgyvendinimo. 

Reformos veiklos neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio klimato 

kaitos švelninimo tikslui, nes nenumatoma, kad 

Projekto vykdytojo deklaracija, pirkimo dokumentai, 

sutartys su tiekėjais, komerciniai pasiūlymai ir kt. 

Jeigu bus planuojama įsigyti IT įrangą, tai ji privalės 

atitikti (tai bus numatoma atitinkamuose IT įrangos 

įsigijimo dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, 

ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 

2009/125/EC (serveriams ir duomenims saugoti, 

kompiuteriams ir kompiuterių serveriams ar 

elektroniniams ekranams) ir Direktyvą 2011/65/EU.  



2 

 

 

įgyvendinant veiklas galėtų būti ŠESD 

išsiskyrimas. 

 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad veiklos atitinka klimato kaitos švelninimo 

tikslą ir neturės neigiamos įtakos žmonėms, 

gamtai ar turtui. 

Projekto vykdytojo deklaracija ir kt. 

 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių 

naudojimas ir apsauga 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad veiklos atitinka tausaus vandens ir jūrų 

išteklių naudojimo ir apsaugos tikslą. 

Projekto vykdytojo deklaracija ir kt. 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, 

įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad veiklos atitinka žiedinės ekonomikos, 

įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą, tikslą.  

Planuojama įsigyti IT įranga privalės atitikti (tai 

bus numatoma atitinkamuose IT įrangos įsigijimo 

dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, 

ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 

2009/125/EC (kompiuteriams ir kompiuterių 

serveriams ar elektroniniams ekranams) ir 

Direktyvą 2011/65/EU ir turės būti paženklina CE 

ženklu. 

Projekto vykdytojo deklaracija, pirkimo dokumentai, 

sutartys su tiekėjais, komerciniai pasiūlymai ir kt. 



3 

 

 

Naudojamoje įrangoje nebus ribojamų medžiagų, 

išvardytų Direktyvos 2011/65 / ES II priede, 

išskyrus tuos atvejus, kai koncentracijos vertės 

vienarūšėse medžiagose neviršija tame priede 

nurodytų verčių. 

Pasibaigus įsigytos įrangos naudingo tarnavimo 

laikui, įrangos tiekėjai (pardavėjai) privalės (tai 

bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo 

dokumentuose). Įrangos atliekas sutvarkyti 

vadovaudamiesi Direktyvos 2012/19/EU 

reikalavimais ir Lietuvos Respublikos teisės 

aktais, reglamentuojančiais atliekų tvarkymą bei 

Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 

nuostatomis. 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad veiklos atitinka oro, vandens ar žemės taršos 

prevencijos ir kontrolės tikslą. 

Projekto vykdytojo deklaracija 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų 

apsauga ir atkūrimas 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad veiklos atitinka biologinės įvairovės ir 

ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslą. 

Projekto vykdytojo deklaracija 

 

________________ 

 


